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Nr 62.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tullfri införsel av 
två telefonkablar; given Stockholms slott den 30 januari 1931.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Felix Hamrin.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 januari 1931.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena friherre Ramel, stats

råden Gärde, Hamrin, von Stockenström, Städener, Gyllenswärd, 
Larsson, Holmbäck, Jeppsson, Hansén, Rundqvist.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Hamrin, anför efter gemen
sam beredning med chefen för kommunikationsdepartementet:

I skrivelse den 21 januari 1931 har telegrafstyrelsen hemställt örn ut
verkande av riksdagens medgivande till tullfri införsel till riket av två 
telefonkablar med tillhörande kabelmuffar och pupinboxar, i vad angår 
Sveriges andel därav. Styrelsen har hänvisat till att Kungl. Maj:t i 1931 
års statsverksproposition (utgifter för kapitalökning: bilaga 2, avdelning 
telegrafverket, punkt 4) gjort framställning örn anvisande av medel föT 
utförande av en ny telefonkabel mellan Sverige (Malmö) och Danmark 
(Köpenhamn). Denna kabel vore avsedd att utläggas under år 1931. Un
der samma år komme även en telefonkabel att utläggas mellan Sverige 
(Ystad) och Bornholm. Danska telegrafförvaltningen hade nämligen
Bihang lill riksdagens protokoll 1931. 1 sami. 52 hafi. (Nr 62) 1



2 Kungl. Maj:ts proposition Nr 62.

Departements
chefen.

gjort framställning om svenska telegrafverkets medverkan till åstad
kommande av telefon- och telegrafförbindelse mellan Bornholm och det 
övriga Danmark via Sverige. Härför erfordrades i första hand en tele
fonkabel från Ystad till Bornholm, och avsikten vöre, att denna kabel 
även skulle förmedla trafik mellan Sverige och Bornholm. Efter för
handlingar, som förts i frågan, hade överenskommits att svenska tele
grafverket skulle bidraga med 1h« av kostnaden för anläggningen av 
själva sjökabeln, och att kabeldelen mellan landningsplatsen på svenska 
sidan och Ystads telefonstation skulle bekostas av svenska telegrafverket. 
Erforderliga anslutningsledningar över svenskt territorium skulle där
efter uthyras för den danska trafiken till och från Bornholm. Sveriges 
del av sjökabelkostnaden hade beräknats efter den längd av sjökabeln, 
som komme att ligga innanför svenska territorialgränsen. Denna längd 
hade befunnits utgöra i det närmaste Vio av hela sjökabelsträckan. För 
bestridande av Sveriges del av kostnaden för kabeln Ystad—Bornholm, 
vilken kostnad beräknats till omkring 80,000 kronor, hade telegrafstyrel
sen för avsikt att anlita beviljade medel för fortsatt utveckling av sta
tens telefon- och telegrafväsende.

Till stöd för framställningen örn tullfrihet har telegrafstyrelsen hän 
visat till, att ingendera av de två ifrågavarande kablarna kan tillverkas 
inom landet utan båda måste anskaffas från utlandet, ävensom erinrat, 
att tullfrihet förut beviljats för de befintliga kablarna mellan Sverige 
och Tyskland samt Sverige och Finland och för kablar mellan Sverige 
och Danmark.

Kommerskollegium och generaltullstyrelsen hava den 27 januari 1931 
gemensamt avgivit utlåtande över framställningen. Enligt vad ämbets
verken inhämtat, har den enda tillverkaren av grövre telefonkablar inom 
landet icke inrättat sig för tillverkning av undervattenskablar av det 
slag, framställningen avser, och torde således leverans av vara tillverkad 
inom landet i förevarande fall icke kunna ifrågakomma. Vid sådant 
förhållande hava ämbetsverken, vilka på grundval av preliminära upp
gifter beräknat tullbeloppet för de två kablarna till sammanlagt 30,000— 
35,000 kronor, förklarat sig icke hava något att erinra mot att proposi
tion örn tullfrihet för kablarna förelägges riksdagen.

Under erinran att riksdagen vid upprepade tillfällen medgivit tullfri 
införsel i riket av undervattenskablar för telegrafverkets räkning, senast 
i anledning av proposition nr 145 vid 1930 års riksdag, tillstyrker jag den 
nu av telegrafstyrelsen gjorda framställningen samt hemställer, att 
Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att två telefonkablar med tillhörande kabelmuffar 
och pupinboxar, avsedda att utläggas, den ena mel
lan Malmö och Köpenhamn samt den andra mellan 
Ystad och Bornholm, må, i vad angår Sveriges ande
lar därav, i riket tullfritt införas.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bi
fall samt förordnar, att proposition av den lydelse, 
bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet: 
E. Regnér.


